_ GESTION DE CONTRATACION F-GC-05
- ; Versién: 10
sl DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2024-01-11

PERSONAS NATURALES

DOCUMENTO PRESENTADO

N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcién y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u érgano de la profesién correspondiente.

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.
(www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacion, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses.

(http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

Registro Unico de proponentes vigente, expedido por la Cdmara de Comercio cuando se
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

“Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacién o propuesta.

Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp _consulta.aspx)

‘Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

SUNONIND INININUNINIONITN N2

Experiencia e ldoneidad requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion.

Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM (https://www.redam.gov.co)

Hoja de Vida SIGEP II (https://www.funcionpublica.gov.co/web/sigep2) - Aplica para

contratos de prestacién de servicios

N\

Consulta de inhabilidades de delitos sexuales contra menores de 18 afios- Ley 1918 de

2018 (https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/)

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA: Algteo Lo~ Cunudyd
NOMBRE DE QUIEN VERIFICA: St BoeiRe Mo ot
Fats

FIRMA DE QUIEN VERIFICA: g e

=
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MATRICULA PROFESIONAL i

091037-0529356 CND REPUBLICA DF COLOMAIA
R2020030087 ' ® COPN IA

Consejo Profesional Nacinal de Ingenieria

INGENIERIA CIVIL

ALBEIRO LOPEZ CLAVI)O
ID: 16113238
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
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: Certificado de ;Igencl.a' y antecedentes disciplinarias
CVAD-2024-2475895

CONSEIO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que ALBEIRO LOPEZ (HAVIIO, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 16113238, se
encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Naclonal que lleva esta entidad, en la profesion de
INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 091037-0529356 CND desde el 31 de Julio de
2020, otorgado(a) mediante Resolucidn Naclonal R2020030087.

2. Que el{la) MATRICULA PROFESIONAL e< la autorizacidn que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de |a Replblica de Colombia, de confarmidad con lo
dispuasto en la Ley 842 de 2003.

3. Que ei{la) referida(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que ¢ profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacién se expide en Bogotd, D.C., a los siete (07) dias del mes de Enero
del afio dos mil veinticuatro (2024).

Rubén Dario Ochoa Arbelsez

Firmai del ttular (*)

{*)Con o B de venficar gue < tZuDr Sutoris su p o= de seleccion ce cortmnistas, La falta de firma del tituiar

mmnﬂaam

] Ho publco efectrdnicamenne con frre dgtal que = plena valicer probatona o
mm;uumsznezm Para verficar i firma digital, consulle ks mﬁmmmmwnn,fnmy paf. i
Paa  verifcxr b megeosd o inpfterabildac | del en o stio wed
hitps:/ tramites. copniz. gov.co/Copnia, Moroate, CortéicateDfCGoocStarding Centificate (f Good ZancingRart indkcado e rimero del cartificaco
QUE 5B ENCLENE & 3 SSQUIND SUpenDr denecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Callz 78 N° 9 - 57 - Telefona. 322 0191 - Bogora D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gav.ca

WHY.COPNIA. gov.CO




DIAN

Oemcssin de Impursics y Asaras Nacersies

5

Formulario del Registro Unico Tributario

Hoja Principal

2. Concepto | 1|3 Pﬂctualizacién de oficio

Espacio reservado para la DIAN

oy

= Lot

Ml

4. Numero de formulario

1A

14627856535

AN

4(802

98

2489

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT): 6. DV
16113238|]1

12. Direccion seccional
Impuestos y Aduanas de Manizales

“ | 14. Buzon electronico

[:[_JI

IDENTIFICACION

24. Tipo de contribuyente:
Persona natural o sucesion iliquida

25. Tipo de documento:
Cédula de ciudadania

26. Numero de |dentificacion:

27. Fecha expedicion:

[13]

[1] 611l1r[2|3|8'

[1993]o7]o 1]

L

Lugar de expedicion 28, Pais: 29, Departamento: 3L Cuuﬂ:diwumcupm |
COLOMBIA 1]6 9 | Caldas S;_ama\na'/ 6(6]2
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre | 34. a)tflbs nombres
M 7 > O Wy
LOPEZ CLAVIJO ALBEIRO /~ N\~ /7~ N/
.5. Razon social: 3
36. Nombre comercial:
38. Pals: | 39. Departamento: 40, Ciudad/Municipio:
COLOMBIA 1]6]9] caldas [Manizales [0]o1]
41. Direccion principal £
CR21 24 44 BRR CENTRO SN
42, Correo electronico: 43, Codigo postal 4//“‘:\ 44, T}:n}fﬁnc‘m )J 45, Teléfono 2:
P N T
PGB ot B [TTTTTAT™ LRI T T Il 2 lslelalz] [TTTTT I T 11]
LS Y CuasiFICACION
Actlvi;‘ad acer‘\umi:a _‘\‘ N Ocupacién
Actividad principal E‘tlvidad sreun'{ana\ Otras actividades 52. Numero
46. Codigo: 47. Fecha inicio actividad: 48. CJQQ: 4" "ecb!ﬁl:l.yac\tl\'@:d 50. Codigo: 1 2 51. Codigo establecimienlos
71419101[2 0 0 8Jo 1o 1]|[6,1910] 9 -a [0 4]0 T 7171110[ | LIT[]
“\\Rezponsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3| 4 10 [ 11| 12 | 13| 14 [ 1516 17| 18 19 20 21 [ 22 23] 24 | 25 | 26
55.codigo419] | [ | sl b v D T v v v T T T T T I T
.49 - No responsable de IVA
('Tbli‘g&&és aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
55, Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
7 Cose |‘l1| |12[ I1 Sl l14| I15! I16| l‘f?l |18| I1Qi |20| Bl u LI L“I
NniNnnnmnnmnmmn = [ L] |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y &N consecuencia no se exigira su renovacion

59. Anexos:

0 v

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: I:E@

61. Fecha: |2 n1q 9|O 6J1 BJ

sancionatorios o de suspensidn, segun el caso.
Paragrafa del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcién, actualizacidn, suspensidn
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos

Firma autorizada:

984. Nombre
985. Cargo:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA

Fecha generacion documento PDF: 18-06-2019 09:09:12PM



CONTRALORIA

GENERAL DF LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 07 de

enero de 2024, a las 20:54:27, el nimero de identificacion, relacionado a continuacidn. NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
INo. Identificacion 16113238
Codigo de Verificacion 16113238240107205427

Esta Certificacion es valida en todo ¢l Termtorio Nacional, siempre y cuando el tipo y némero consignados en ¢l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con ¢l Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

YLD LOZAND PUENTES
B Contralet Dalogado

Genero: WEB



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

20:42:56
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO A
GENERAL DE LA NACION No. 238298058

Bogota DC, 07 de enero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI). el(la) sefior(a) ALBEIRO LOPEZ CLAVIJO idenlificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 16113238;

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de anlecedenles debera contener las anolaciones de las sanciones o inhabilidades que se vigentes.

Cuando se Irale de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se cerlificaran lodas las
anolaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2018)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documenlo que contiene las anolaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones conlractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de inveslidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempenen funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repelicion o llamamiento en g, fa. Este di tiene efs para al sector publico, en los térmil que
establezca la ley o demaés di ici { Se inlegran al registro de anlecedentes solamente los reporles que hagan las auloridades
nacionales colombianas, En caso de nombrnmlenlu 0 suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, valdar la informacion
que presenle el aspiranle en la pagina web: hitp:/Mww.procuraduria.gov.co/porial/antecedentes html

SATARSNERLN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano




12/1/24, 10:54 Policia Nacional de Colombia

Ooo0o0ooand

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:53:31 AM horas del 12/01/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 16113238
Apellidos y Nombres: LOPEZ CLAVIJO ALBEIRO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
. de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de j Junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripeion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el ntimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia

Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio
Modelis, Bogots D.C.

Atencion administrativa: Lunes a Viernes 8:00 am
8 12:00 pm y 2:00 pm & 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000910 112

E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

AN "‘0“

(a},;!st M{;gfﬁ/

Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados,

file:///C:/Users/lopez/Desktop/CONTRATACION EMPOCALDAS/Policia Nacional de Colombia.html LAl
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COMPROBANTE DE PAGO

PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES

T DNAVIVIENDA

[ : DATOS GENERALES DEL APORTANTE ]
TIPO IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO DE IDENTIFICACION: 16113238 |
NOMBRE O RAZON SOCIAL: ALBEIRO LOPEZ CLAVIJO
CIUDAD/MUNICIPIO: SAMANA DEPARTAMENTO: CALDAS |
DIRECCION: CARRERA 8 NO 6 46 TELEFONO; 8658210
TIPO APORTANTE: 02-INDEPENDIENTE CLASE APORTANTE: I-INDEPENDIENTE
TIPO EMPRESA; PRIVADA ACTIVIDAD ECONOMICA: Actividades reguladoras y
FORMA DE PRESENTACION: UNICO
APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD, SENA E ICBF (REFORMA TRIBUTARIA): NO

( DATOS GENERALES DE LA PLANILLA
NUMERO PLANILLA: 7909156577 TIPO DE PLANILLA: I-INDEPENDIENTES
PERIODO COTIZACION MES: diciembre PERIODO COTIZACION MES: diciembre
OTROS SUBSISTEMAS: ANO: 2023 SALUD: ANO: 2023
DIAS DE MORA: : 0

| FECHA PAGO (aaaa/mm/dd): 2023/12/27 NUMERO AUTORIZACION: 362124498

NOVEDADES
ING | RET | TDE | TAE | TDP | TAP |COR | VSP!|| VST |-SLN |COM| IGE | LMA | VAC | AVP | VCT | IRP
} P .4'_ o B " g
LIQUIDACION GENERAL ]
TOTALES ‘
| COTIZANTES | TOTAL PAGADO
[ - PENSION
ADMINISTRADORA i
NIT | copiGo NOMBRE s s &
800224808 | 230301 230301-P0§VEN|R{ 17 1 $ 209.200
SUBTOTAL: 1 $ 209.200
ananmr Tamsr U
SALUD
ADMINISTRADORA :
NIT coDIGO NOMBRE
800251440 | EPS005 EPS005-SANITAS S.A. 1 | $163.400
SUBTOTAL: 1 | s163.400
VALOR SIN MORA: $ 372.600
VALOR MORA: $0
TOTAL PAGADO: $ 372.600
2023/12/26 7:12 PM USUARIO: SOI - CC16113238 PAGINA 1 DE 1
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%‘%EPSSanitas

Nuestro compromiso es contigo
CE-006 - 0000000100 — 2024

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacion estd(n) o ha(n) estado afiliada(s) a

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 16113238
NOMBRES Y APELLIDOS Lopez Clavijo,Albeiro
TIPO DE AFILIADO Titular

TIPO DE TRABAJADOR Independiente
FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN i 01/05/2018

ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO Habilitado
REGIMEN Contributivo

La presente se expide a nombre de Lopez Clavijo,Albeiro , a los 06 dias del mes de enero del afio 2024.

NOTA: Esta certificacion no constituye aprobacién de traslado, ni es documento valido para solicitar
servicios médicos.

@A-”:ﬂ 6%-*’1&.41-0

Banny Yeritza Sarmiento Vanegas
Coordinador Gestion de la Afiliacion




porvenir

solo hay uno

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

En su condicion de administradora de!

FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR

CERTIFICA QUE:

ALBEIRO LOPEZ CLAVWO, identificado(a) con cédula de ciudadania 16.113.238, se encuentra afiliado(a) al
Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir y al Fondo de Cesantias Porvenir.

La presente certificacion se expide el 7 de Enero del 2024.

Cordialmente,

Gerencia de Clienles

E&S

Tenga en cuenta:

Es fundamental que revise peribdicamente su Historia Laboral, el capital ahorrado ¥ las semanas que liene registradas, si
presenta inconsistencias. ingrese a WWW. DOIVENIr. Com.co ¥ actualice su Mistoria Laboral.

Grupo

| Administradors g Fondos de Pensiones y Cesantias 5.A - Nit. B00.144.331.3 L Filial de AVA L




@) POSITIVA

COLOMBIA

Di

RINTERNDENCIA FINANCIERA

ADO SUPE

VIGI

m’“s FR1S v 04

COMPANIA pE SEGUROS

COMPROBANTE DE RADICACION DE LA AFILIACION DEL DIA 15/01/2024

DATOS DE LA EMPRESA

Tipo documento: NI Numero de documento: 890803239 Cédula Usuario: CC 25233425

Nombre: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS PUDIENDO
EMPLEAR LA EXPRESION ABREVIADA EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Direccién: CRA 23 NO 75-82

Departamento: CALDAS Municipio: MANIZALES

Correo electrénico: COORDINADORASST@EMPOQCALDAS.COM.CO

Teléfono: 8867080 Tarifa: 2.436

Actividad Econémica: 3360001 CAPTACION, TRATAMIENTO Y DISTRIBUCION DE AGUA, INCLUYE LA CAPTACION, EL
TRATAMIENTO Y LA DISTRIBUCION DE AGUA PARA USO DOMESTICO E INDUSTRIAL, SERVICIOS DE
ACUEDUCTO.

DATOS DEL USUARIO QUE REALIZA LA RADICACION

Cédula Usuario Nombres y Apellidos del Usuario
CC 25233425 CLAUDIA PATRICIA ALVAREZ CARMONA

DATOS AFILIADOS RADICADOS

Radicado  Cobertura Documento Nombre Trabajador Riesgo Tarifa Tipo
1 164 16/01/2024 CC 16113238 LOPEZ CLAVIJO ALBEIRO 1 0.522 Independiente
OBSERVACIONES

Si tiene alguna duda con respecto a la tarifa o actividad econémica de sus afiliados por favor dirijase a la oficina de POSITIVA mas
cercana o comuniquese con nuestra linea gratuita de atencion a nivel nacional 01-8000-111-170 y en Bogota al 3307000.

Cordial saludo,

Gerencia de Afiliaciones y Novedades
Positiva Compaiia de Seguros S.A.

0F81207E1FEOF23CD4E4BDOESDECE128 Certificado impreso el dia 1/15/2024 9:43:14 AM por el portal de empresas Edesk

Positiva Compaiiia de Seguros S.A. « Nit: 860.011.153-6 » Linea gratuita; 01-8000-111-170,
Bogoté: 330-7000 / Portal Web: www.positiva.gov.co we il El emprendimiento

© Positiva Compaiifa de Seguros @ @PositivaCal @ PositivaColambia

es de todos




POSITIVA

i EN CASO DE ACCIDENTE DE TRABAJO

s Dirijase a la Institucion Prestadora de Salud (IPS) asignada en la
H linea Positiva 01 8000 941 541, en Bogota (601) 6000 811. ALBEIRO

LOPEZ CLAVIJO
16113238
LA ASEGURADORA EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EM!
B wWww.positiva.gov.co ’ggfgggihgg o

[ L]




Manizales, 10 ENERO de 2024

Sefores
EMPOCALDAS S.A.E.S.P
Carrera 23 # 75-82

ASUNTO: PROPUESTA

Yo, ALBEIRO LOPEZ CLAVIJO, identificado con C.C. 16.113.238, ofrezco mis servicios
como Ingeniero Civil, para "CONTRATACION DE UN (1) INGENIERO CIVIL PARA EL
APOYO EN LA SUPERVISION INTEGRAL Y LIQUIDACION DE LOS CONTRATOS Y
CONVENIQOS ",

VALOR DE MIS HONORARIOS MENSUALES: CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL
PESOS M/TE $ 5.500.000

Gracias por la atencién prestada.

ALBEIRO LOPEZ CLAVIJO
C.C.16.113.238

091037-0529536 CND
NUMERO DE MATRICULA PROFESIONAL




AN
R s B empo(@empocaldas.com.co
J empocaldas @ eiinis TR

- / FlEmpocaldas ([©) empocaldas_oficial

& www.empocaldas.com.co

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL DE LA EMPRESA DE OBRAS
SANITARIAS DE CALDAS EMPOCALDAS S.A E.S.P.

CERTIFICA:

Que, posterior a la revision en las bases de datos de la Seccidén Contratacion de
EMPOCALDAS S.A E.SP., se evidenci6 que ALBEIRO LOPEZ CLAVIJO
identificado con cédula de ciudadania nimero 16.113.238

De Samana, ha contado con contratos por prestacion de servicios con los siguientes

datos:
CONTRATO NO. 194 DE 2023

. OBJETO: CONTRATACION DE UN (1) INGENIERO CIVIL PARA EL APOYO EN LA
EJECUCION DE OBRAS PARA EJECUTAR EN LA ZONA ORIENTE DE CALDAS,
CON RECURSOS DEL CREDITO DE LOS 22,000 MILLONES

VALOR: § 12.253.044 PESOS MCTE.
PLAZO: DESDE EL 06 DE JUNIOO DE 2023 HASTA EL 31 DE AGOSTO DE 2023

OBLIGACIONES ESPECIFICAS:

1- Apoyo a los ingenieros de zona de EMPOCALDAS S.A E.S.P en las actividades que
se describen a continuacion

2- Elaboracion de informes solicitados por los supervisores o ingenieros de zona de
EMPOCALDAS S AE.S.P

3- Visitas de campo
. 4- Verificacion de cantidades de obra

5- Verificacion de la sefializacion y demas condiciones de seguridad de las obras donde
se realiza la supervision

6- Verificacion de las condiciones de seguridad y salud en los lugares de trabajo
7- Supervisar el trabajo del personal
8- Entregar el trabajo cumplido en el plazo estipulado por el supervisor

9- Debera utilizar los elementos de proteccion de acuerdo con las normas de seguridad
vigentes, durante la ejecucion de sus labores

10- Las demas que sean solicitados por el supervisor

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
‘. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9
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CONTRATO NO. 271 DE 2023

OBJETO: CONTRATACION DE UN (1) INGENIERO CIVIL PARA EL POYO EN LA
SUPERVISION DE OBRAS POIR QUE SE ENCUENTRAN EN EJECUCION EN LA
ZONA ORIENTE DE CALDAS CON RECURSOS DEL CREDITO DE LOS 22.000 MIL
MILLONES

VALOR: $ 18.480.860 PESOS MCTE.
PLAZO: DESDE EL 01 DE SEPTIEMBRE DE 2023 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE
DE 2023

1- Apoyo a los ingenieros de zona de EMPOCALDAS S.A E.S.P en las actividades que
se describen a continuacion .

2- Elaboracion de informes solicitados por los supervisores o ingenieros de zona de
EMPOCALDAS SAESP

3- Visitas de campo
4- Verificacion de cantidades de obra

5. Verificacion de la sefializacion y demas condiciones de seguridad de las obras donde
se realiza la supervision

6- Verificacion de las condiciones de seguridad y salud en los lugares de trabajo
7- Supervisar el trabajo del personal
8- Entregar el trabajo cumplido en el plazo estipulado por el supervisor

9- Debera utilizar los elementos de proteccion de acuerdo con las normas de seguridad
vigentes, durante la ejecucion de sus labores

10- Las demas que sean solicitados por el supervisor

Se expide en Manizales, a los 31 dias del mes de Diciembre de 2023

C‘a\ma‘f

EA RODRIGUEZ JIMENEZ
RETARIA GENERAL
ALDAS S.A. E.S.P.

Auxiliar Administrativo
Seccidn contratacién

° Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
‘. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890803.239-9
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@ Policia Nacional de Colombia

(Default.aspx)

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC

- TR

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 10/01/2024 07:14:28 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania No°.
16113238 y Nombre: ALBEIRO LOPEZ CLAVIJ]O.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES
POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo
Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion
No. 81896595 . La persona interesada podréa verificar la autenticidad del
presente documento a través de la pagina web institucional digitando
@ https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas,
con el documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta
es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento
de identidad suministrado.

LQ Nueva Busqueda H B Imprimir

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 10/01/24, 714 p. n
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CREDITO PUBLICO GENERAL DE LA NACION

UAE CONTADURIA GENERAL DE LA NACION

CONSULTA AL BOLETIN DE DEUDORES MOROSOS DEL ESTADO
BDME

t

El documento CEDULA DE CIUDADANIA nimero 16113238 NO est4 incluido en el BDME que publica la CONTADURIA GENERAL DE LA
NACION, de acuerdo con lo establecido en el articulo 2° de la Ley 901 de 2004.

La informacion suministrada en esta pagina Web corresponde a la consolidacién de los BDME presentados por las enlidades pablicas. Por
tanto, la Contaduria General de la Nacién no tiene responsabilidad alguna por las posibles acciones legales que se puedan derivar del
reporte indebido o inconsistencias de la misma, por cuanto toda la informacién contenida en el BOME es la que hayan suministrado los
entes publicos, bajo su responsabilidad exclusiva

La sentencia C-1083 del 24 de oclubre de 2005 de la honorable Corte Constitucional declard inexequibles los incisos 2 y 4 del paragrafo
tercero del articulo 2° de la Ley 901 de 2004, dejando asi de tener vigencia la inhabilidad para contratar con el Estado o tomar posesidn de
cargos publicos, de las personas naturales o juridicas que aparezcan reportadas en el Boletin de Deudores Morosos del Estado.

En lal sentido no se requiere presentar el certificado del Boletin de Deudores Morasos del Estado para efectos de contratar con entidades
publicas.

Este documento se generd en la pagina www.contaduria.gov.co

Fecha de Consulta: 2024101112 1151
Contador de visitas: 48825208
Calle 26 No 69 - 76, Edificio Elemento Torre 1 (Aire) - Piso 15
PBX +57(601) 492 64 00
hittp:#/www contaduria.gov.co E-mail: bdme@contaduria.gov.co
Bogotd D.C. - Colombia

MINISTERIO DE HACIENDA Y @CONTADUR[A

ED B
ShEDiTO PaoLico GENERAL DE LA NACION

JAE CONTADURIA GENERAL DE LA NACION
CONSULTA AL BOLETIN DE DEUDORES MOROSOS DEL ESTADO
INCUMPLIMIENTO DE ACUERDOS DE PAGO

"

=

El documento CEDULA DE CIUDADANIA nimero 16113238 NO ha incumplido acuerdos de pago de conformidad con lo establecido en el
numeral 5° del articulo 2° de la Ley 1066 de 2006

La informacitn suministrada en esta pagina Web corresponde a la consolidacién de los BDME presentados por las enlidades publicas. Por
tanto, la Contaduria General de la Nacién no tiene responsabilidad alguna por las posibles acciones legales que se puedan derivar del
reporte indebido o inconsistencias de la misma, por cuanto toda la informacién contenida en el BOME es la que hayan suministrado los
entes publicos, bajo su responsabilidad exclusiva.

Este documentlo se generd en la pagina www.contaduria gov.co

Fecha de Consulta: 2024/01112 1151
Contador de visitas: 486825208
Calle 26 No 69 - 76, Edificio Elemento Torre 1 (Aire) - Piso 15
PBX +57(601) 492 64 00
http://wwnw.contaduria gov.co E-mail: bdme@centaduria.gov.co
Bogota D.C. - Colombia




FORMATO UNICO

ENTIDAD RECEPTORA
_ Persona Natural
Ubetod y Orden (Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)
1 DATOS PERSONALES
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Lopez Clavijo Albeiro
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
ce. ®ce O pas O No. 15113238 FOM® | co. (R EXTRANJERO QO  coomsia
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE ® NUMERO 16113238 D.M. 40
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
i DIA MES ARO
PAIS COLOMBIA PAIS DEPTO
DEPTO BOGOTA. D.C. MUNICIPIO
MUNICIPIO BOGOTA. D.C. TELEFONO EMAIL lopezclavijoalbeiro@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o0. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO |  BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
HEE R e | | e [ o 10° e ves | 12 | avo | 1993

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA) TL (TECNOLOGICA) TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)

ES (ESPECIALIZACION) MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOC (DOCTORADO O PHD)
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO = PROFESIONAL
sl NO MES ARO
PREGRADO 10 X ING INFORMATICA 06 2020 091037-0529356

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
IDIOMA

R B MB R B MB R B MB




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

k] EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
JMR GROUP INGENIERIA S. A. S. X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
TOLIMA HERVEO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8058029 Dia| 15 | Mes| 05 | ano| 2016 | oia| 04 [ mes| 05 | ano | 2016
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INSPECTOR DE OBRA INTERVENTORIA Sin direccion

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
GILDARDO OCAMPQ MCNTES X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS VILLAMARIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

Dia| 13 | mes| 05 [ aro| 2016 | Dia | 25 [ mes| o5 | ano | 2016

CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INGENIERO RESIDENTE CALLE 878 ® 29 -06 PALERMO MANIZALES

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
SANDRA VIVIANA FRANCO FERRO X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS SAMANA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

Dia| 04 | Mes| 11 [ amo] 2015 | D | 28 | mes| 03 [ ano | 2016

CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INSPECTOR DE OBRA INGENIERIA CIVIL Sin direccién

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
HACEINGENIEROS X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

CALDAS NORCASIA

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

3208352867 pia | o1 [ mes| 11 [ aso] 2014 [ pia| 28 | Mes| 03 | ano | 2015

CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

INSPECTOR DE OBRA DIR: Calle 87 N° 16-00 EDIFICIO PALMAS DE BELMONTE
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS

CONSTRUYAMOS COLOMBIA & COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

CALDAS SAMANA

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

3226569 Dia] of | Mes| 10 [ ano] 2014 | pia] 15 | mes| o5 | ano | 2015

CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

TECNICO AGROPECUARIO AGROPECUARIA DOSQUEBRADAS RISARALDA EL PARQUE BODEGA 9




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
CONSORCIO MAP-TERRAVIA % COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS SAMANA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3263344 pia | 25 | mes| o8 | aio| 2014 pia | 16 | mes| 11 | ano | 2014
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INSPECTOR DE OBRA INGENIERIA CIVIL CALLE 16C° 42 -69
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CAUCA & COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA POPAYAN
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8213000 pia | ot | Mes| 03 | aio] 2012 | oia| 28 [ mes| o2 [ a0 | 2014
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
TECNICO SOCIAL AGROPECUARIA CALLE 5N ° 3 -85 br colombia
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
SOCIEDAD CALDENSE DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS % COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS SAMANA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 31 | mes| 08 | amo] 2011 pia | 31 | Mes| 01 | ano ] 2012
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENGIA DIRECCION
INSPECTOR DE OBRA INTERVENTORIA CARRERA 21N © 30 -03 oficina 803
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAls
SOLINGELTDASOLUCIONES DE INGENIERIA . COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS MARULANDA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3206898496 pia | o1 | mes| 02 [ aio| 2011 pia | 30 | mes| 09 | ano I 2011
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
INSPECTOR DE OBRA CALLE 16N © 15 -41 Manizales
EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
ALCALDIA DE SAMANA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS SAMANA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8656208 pia | o1 | mes| o1 | aio]| 2010 pia | 31 | mes| 12 | ano | 2010
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA UMATA CALLE 6T B 64 PLAZA PRINCIPAL




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAiS
FUNDACION DARIO MAYA “ COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS SAMANA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8555469 pia | 14 | mes| o5 | ano [ 2000 pia | 31 [ Mes| 05 | ano | 2009
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA AGROPECUARIA CALLE 4N ° 6 -73 Plaza Principal
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
ASOCIACION DE HEVEICULTORES L COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CALDAS SAMANA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8552463 pia | o1 | Mes| 05 | amo| 2000 pia | 31 | mes| o5 | ano | 2010
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

TECNICO AGROPECUARIO

PLAXZA PRINCIPAL VICTORIA CALDAS

4 EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE

EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA |PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia: | }\Jes: 1 IMO: I Dia: l I Mes: | I Anfo: I
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION
5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA
INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION —
ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 0 0
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 5 6
TRABAJADOR INDEPENDIENTE 0 11
TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA 6 1




5

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

6 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI __ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento N ANI 24, / £y / 2 & 2 C Z k*f—
dqr

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

T OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000817770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co




12/1/24, 11:44

Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS
CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policfa Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:43:49 horas del 12/01/2024, el ciudadano identificade con cédula de ciudadania No. 16113238,
Apellidos y Nombres LOPEZ CLAVIJO ALBEIRO

NO REGISTRA INHABILIDAD
La presente consulta se tendré en consideracién por la entidad o empresa EMPOCALDAS, con NIT 890803239-9 v su utilizacién es exclusivamente dentro del
proceso de seleccion al cargo, oficio o profesién, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a
quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registre de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su Decreto

Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014
y demds normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

policia.gov.co:8080, j ionid=Glj-iBTqria0tiXxxDigxc2bQqX8HaVHZWESVGST77_Y5aFm5SRHsE!-1521862345
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